
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0018/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 245/2020

• ERRATA –  RESUMO DO  2º TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº 146/2020.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 032/2020.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  AO CONTRATO Nº 032/2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B160D190A4CD682219EDA026FB4ABA82



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0018/2021, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

                                                  Concede licença sem vencimen-
tos a servidora municipal JANE 
ALVES RODA. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida licença sem vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, a 
servidora: JANE ALVES RODA, Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
por um período de 02 (dois) anos a contar do dia 23/11/2020 a 23/11//2022. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
11 de Janeiro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B821E2AAC316F2735107E5DFDB8A29F1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 245/2020 
 

 
 

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 245/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: LOURENÇO BATISTA DE MARACÁS, INSCRITO CADASTRO DE 

PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 225.668.305-25, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 

DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 08/10/2020, CLÁUSULA SEGUNDA – 

DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 31/12/2020 ATÉ 30/03/2021. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C257233C3DB50A5B7A10387C92EA5658

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA –  RESUMO DO  2º TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº 146/2020 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021, DA EDIÇÃO Nº 000867, 

ERRATA –  RESUMO DO  2º TERMO ADITIVO  AO CONTRATO Nº 146/2020. 

ONDE SE-LIA:   PROCESSO ADMINISTRATIVO: 349/2020,  LEIA-SE: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 378/2020.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056FDC4C37B16703D1ED16389059BDB3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  AO CONTRATO Nº 032/2020 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 373/2020 RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 032/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: VINÍCIUS OLIVEIRA 

CONCEIÇÃO-ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

05.074.135/0001-15, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO 

ENTRE AS PARTES EM 20/01/2020. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO  – DO 

PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO: 31/12/2020 ATÉ 31/12/2021. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1F488D6E5F3B64F318F67BFC12FD42F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000868 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  AO CONTRATO Nº 032/2020 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 373/2020 RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 032/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: VINÍCIUS OLIVEIRA 

CONCEIÇÃO-ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

05.074.135/0001-15, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO 

ENTRE AS PARTES EM 20/01/2020. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO  – DO 

PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO: 31/12/2020 ATÉ 31/12/2021. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B160D190A4CD682219EDA026FB4ABA82


		2021-01-11T11:46:58-0300




